
 
 

БОГДАНОВИЧСКАЯ РАЙОННАЯ  

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

30 августа2021 г.  № 23/123 

г. Богданович 

 

Об организации проведения голосования групп избирателей, которые 

проживают (находятся) в населенных пунктах и иных местах, где 

отсутствуют помещения для голосования и транспортное сообщение с 

которыми затруднено 

 

В соответствии с пунктами 4 и 5 статьи 63
1
 Федерального закона от 12 

июня 2002 г. № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на 

участие в референдуме граждан Российской Федерации», частью 3 статьи 80
1
 

Федерального закона от 22 февраля  2014 г. № 20-ФЗ «О выборах депутатов 

Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации»», 

пунктами 4 и 5 статьи 80-1 Избирательного кодекса Свердловской области, 

пунктом 1.4. Положения об особенностях голосования, установления итогов 

голосования при проведении голосования на выборах, референдумах, 

назначенных на 19 сентября 2021 года, в течение нескольких дней подряд, 

утвержденного постановлением Центральной избирательной комиссии 

Российской Федерации от 01 июля 2021 г. № 13/103-8, руководствуясь 

постановлением Избирательной комиссии Свердловской области от 27 августа 

2021г. №37/256 «О согласовании проведения голосования групп избирателей, 

которые проживают (находятся) в населенных пунктах и иных местах,  где 

отсутствуют помещения для голосования и транспортное сообщение  с  

которыми затруднено», обращением главы городского округа Богданович о 

необходимости использования в отдельных населенных пунктах 

дополнительной формы голосования групп избирателей, которые проживают 

(находятся) в населенных пунктах и иных местах, где отсутствуют помещения 



для голосования и транспортное сообщение с которыми затруднено, от 23 

августа 2021 г., Богдановичская районная территориальная избирательная 

комиссия р е ш и л а : 

1. Организовать и установить дату и время проведения голосования 

групп избирателей, которые проживают (находятся) в населенных пунктах и 

иных местах, где отсутствуют помещения для голосования и транспортное 

сообщение с которыми затруднено(далее – дополнительная форма 

голосования), на выборах депутатов Государственной Думы Федерального 

Собрания Российской Федерации восьмого созыва, депутатов 

Законодательного Собрания Свердловской области, назначенных на 19 

сентября 2021 года, на избирательном участке и по адресу,согласно 

прилагаемого перечня. 

2. Поручить участковой избирательной комиссии избирательного 

участка № 263: 

2.1. довести информацию о дополнительной форме голосования до 

сведения избирателей избирательного участка № 263, в том числе путем 

размещения объявлений в общедоступных местах; 

2.2. организовать проведение дополнительной формы голосования                   

в соответствии с требованиями Положения об особенностях голосования, 

установления итогов голосования при проведении голосования на выборах, 

референдумах, назначенных на 19 сентября 2021 года, в течение нескольких 

дней подряд, утвержденного постановлением Центральной избирательной 

комиссии Российской Федерации от 1 июля 2021 года № 13/103-8. 

3. Проинформировать территориальный орган МЧС России  

и ОМВД России по Богдановичскому району о дате и времени проведения 

дополнительной формы голосования. 

4.  Разместить настоящее решение на сайте Богдановичской районной 

территориальной избирательной комиссии. 

 

 

 



5. Контроль исполнения настоящего решения возложить на 

председателяБогдановичской районной территориальной избирательной 

комиссии Собянину Е.В. 

 

Председатель 

Богдановичской районной 

территориальной избирательной 

комиссии 

 

  

 

Е.В. Собянина 

Секретарь 

Богдановичской районной 

территориальной избирательной 

комиссии 

  

 

Л.Г. Софрыгина 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Приложение  

к решению Богдановичской районной 

территориальной избирательной 

комиссии  

от 30 августа 2021 г. № 23/123 

 

Перечень избирательных участков для голосования групп избирателей, которые проживают (находятся) в 

населенных пунктах и иных местах, где отсутствуют помещения для голосования и транспортное сообщение с 

которыми затруднено 

 

 

 
 

№ 

п/п 

№ 

избира-

тельного 

участка 

Наименование 

населенного 

пункта – места 

нахождения 

помещения для 

голосования 

(центр 

избирательного 

участка) 

Количество 

избирателей на 

избирательном 

участке на 

01.07.2021 

Наименование 

населенного пункта 

(иного места), где 

отсутствует 

помещение для 

голосования и 

транспортное 

сообщение с которым 

затруднено 

Место и адрес проведения 

голосования 

Количество 

избирателей, 

входящих в 

отдельную 

группу 

Дата и время 

проведения 

голосования 

1 263 Богдановичский 

район, 

с.Кунарское 

848 д.Билейка Помещение здания Дома 

культуры в д.Билейка, по 

адресу: 

Богдановичский район, 

д.Билейка, ул.Азина, д.3 

146 18 сентября 

2021 г. 

с 10-00 до 13-00 


